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
handen. Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im
Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 7.000,–*

07607 Eisenberg, Lindenplatz 3 - leerstehend -

04651 Bad Lausick OT Lauterbach, Hauptstraße 9 - leerstehend -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-012.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-013.html
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Lage: Sachsen. Eilenburg mit rd. 16.000 EW liegt am Rand
der Dübener Heide, ca. 22 km nordöstlich von Leipzig.
Anschluss an die A 14 besteht in ca. 15 km Entfernung.
Das Objekt liegt nordöstlich in Ortsrandlage neben einem Pfle-
geheim, 900 m vom Stadtzentrum entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 341 m²
Nutzfläche: ca. 23 m²
Objektbeschreibung: Ehem. Pförtnerhäuschen, Bj. ca. 1950. WC mit HWB veraltet.

Nachtspeicherheizung. Die Einbauten sind verschlissen. Tlw.
gedämmte Putzfassade. Teile des Grd. werden als Fahrradstell-
platz vertraglich von Dritten genutzt. Sämtliche Medien sind
getrennt. Lage im Außenbereich gem. § 35 BauGB. Insgesamt
sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 6.000,–*

Lage: Sachsen. Frohburg mit rd. 12.000 EW liegt ca. 40 km südlich von
Leipzig. Südlich von Frohburg kreuzen sich die B 7 und die B 95.
Etwa 5 km östlich der Stadt verläuft die A 72. Das Grundstück
liegt am Rand des OT Flößberg in unmittelbarer Nähe zur B 176. 

Grundstücksgröße: ca. 38.298 m², Flst. 182/19, davon ca. 1.500 m² verpachtet. 
Objektbeschreibung: Grundstück, ehemaliger Bahndamm, Freistellung von Bahnzwe-

cken bereits erfolgt. Das Flurstück ist derzeit mit Bäumen bzw.
Sträuchern bewachsen und zum Teil als Weidefläche genutzt.
Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht genau erkennbar.
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Sanierter Altlastenst-
andort mit Handlungsbedarf „Belassen“.

Jahrespacht: ca. € 29,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 4.000,–*

04654 Frohburg OT Flößberg, An der B 176 - teilweise verpachtet -
15

Lage: Sachsen. Belgershain liegt ca. 6 km von der Leipziger Stadt-
grenze entfernt an der B 186. Die Grundstücke befinden sich
zwischen den Ortslagen Belgershain und Oelzschau.

Grundstücksgröße: ca. 15.199 m², bestehend aus den 3 getrennt liegenden Flurstü-
cken 327, 627/1, 886

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, ehem. Deponie, Grün- und Ackerland.
Flst. 627/1 unterteilt sich in einen Ackeranteil mit rd. 0,45 ha, ei-
nem Grünlandanteil mit rd. 0,42 ha und einen Sukzessionsflä-
chenanteil. Es handelt sich tlw. um die rekultivierte ehem. De-
ponie Belgershain. Flst. 327 ist Grünland, Flst. 886 besteht aus
Ackerland und Holzung. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB und im Vogelschutzgebiet "Laubwaldgebiete östlich
Leipzig".

Jahrespacht: ca. € 631,– 
Mindestgebot: € 4.000,–*

04683 Belgershain und 04571 Rötha OT Oelzschau - verpachtet -
16

14
04838 Eilenburg, Walter-Stöcker-Straße 8 a - leerstehend -
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Flst. 627/1

zu den Details

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-014.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-015.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-016.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Mansfeld mit rund 9.000 EW liegt im Harzvor-
land ca. 35 km nordwestlich von Halle/Saale. Die B 242 und die
B 86 queren die Stadt. Das Objekt liegt südwestlich in unmittel-
barer Nähe zum Schloss Mansfeld in ruhiger Lage. Umliegend
weitere WH. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig er-
reichbar.

Grundstücksgröße: ca. 2.280 m²
Wohn-/Nutzfläche: WFL mit ca. 150 m², NFL mit ca. 200 m², insgesamt ca. 350 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Werkstattanbau (ehem. Tischlerei) und NG, Bj. ca. 1900.

Im Rahmen von Sanierungsmaßnahmen nach 1990, wurden u.
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Lage: Das Objekt liegt ca. 5 km westlich des Stadtzentrums im Stadt-
teil Halle-Neustadt. Umliegend weitere Wohnhäuser, ein Kin-
dergarten, Bildungszentren sowie ein Wasserspielplatz. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs sowie Versorgungszentren sind
in unmittelbarer Nähe vorhanden. Gute Anbindung an die B 80
sowie an den öffentlichen Nahverkehr.

Grundstücksgröße: ca. 4.894 m²
Wohnfläche: 161 WE mit ca. 9.389 m²
Objektbeschreibung: MFH in Plattenbauweise mit vier Eingängen, Bj. ca. 1970. Ehem.

Fernwärme. Keine nutzbare Heizungs-, Sanitär- und Elektroin-
stallation vorhanden. Acht massive Treppenhäuser, jeweils 2
pro Eingang. Die Aufzugsanlage ist aktuell nicht funktionstüchtig
und verfügt über Haltepunkte in jeder 3. Etage, in denen die
Treppenhäuser miteinander verbunden sind. Hier ist die Schaf-
fung von barrierefreien Wohnungen möglich. Hauseingang als
überdachter Vorbau. Kunststoffisolierglasfenster, partiell defekt.
Innenausstattung insgesamt unbrauchbar. Fassade mit Beton-
elementen, verputzt und tlw. mit Kunststoffelementen versehen.
Flachdach mit Bitumenbahnen und innenliegender Dachent-
wässerung. Auf dem Dach befindet sich eine Antennenanlage.
Das Erdgeschoss ist gegen Vandalismus gesichert. Das Gebäu-
de ist überwiegend entkernt. Schädlingsbefall und Vandalis-
musschäden vorhanden. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zu-
stand. Das Grundstück ist teils befestigt und begrünt.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Jahresmiete (netto): ca. € 3.876,– (für die Antennenanlage)
Mindestgebot: € 800.000,–*

06124 Halle (Saale), Zscherbener Straße 12 - 15 - leerstehend -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-020.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Hettstedt mit rd. 14.500 EW liegt im östlichen
Harzvorland im Landkreis Mansfeld-Südharz, ca. 40 km nord-
westlich von Halle. Die A 14 ist ca. 23 km, die A 36 ca. 20 km ent-
fernt. Die B 86 quert die Stadt. 
Das Objekt befindet sich in östlicher Zentrumsrandlage ca. 
500 m vom Markt entfernt. Geschäfte des täglichen Bedarfs
sind fußläufig erreichbar. Umliegend größtenteils geschlossene
Bebauung bestehend aus EFH.

Grundstücksgröße: ca. 241 m²
Wohnfläche: ca. 100 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 1990,

u.a. wurden z.T. Holzthermofenster mit Rollläden und eine zeit-
gemäße Hauseingangstür eingebaut, die Heizungs- und Sani-
täranlagen modernisiert sowie die Elektrik tlw. erneuert. Gas-
therme mit Warmwasser-Bereitung. Bad mit Wanne und WC.
Innentüren aus Holz- oder Holzersatzstoffen. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen, u.a. PVC-
Belag, Teppich und Fliesen. Es sind
noch alte Einrichtungsgegenstände
vorhanden. Das rückseitige Grdst.
ist wild bewachsen. Insgesamt sa-
nierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 317,6 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj.
1900, H

Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen. Mügeln mit rd. 6.000 EW liegt ca. 10 km südlich von
Oschatz und ca. 15 km nördlich von Döbeln. Die A 14 ist ca. 8 km
entfernt.
Das Objekt befindet sich am nordöstlichen Ortsrand ca. 1 km
vom Markt entfernt. Umliegend Wohnbebauung mit dörflichem
Charakter, Grundschule und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 280 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wohnhaus ca. 114 m², Anbau ca. 54 m² und Garage ca. 13 m², ins-

gesamt ca. 181 m².
Objektbeschreibung: Wohnhaus, Bj ca. 1900 und Anbau (Friseur) mit Garage, Bj. ca.

1992. Öl-Zentralheizung, Plattenheizkörper. Vorhandene Sani-
täreinrichtungen nicht zeitgemäß. 
Holzfenster und -türen älterer Bauart. Satteldach mit Ziegelde-
ckung. Putzfassade, Schäden und aufsteigende Feuchtigkeit.
Anbau mit Friseurladen, Büro und WC mit HWB. Kunststofffen-
ster und -tür. Flachdach mit Bitumen. Putzfassade mit Farban-
strich. Beim Wohnhaus be-
steht allumfassender Sa-
nierungsbedarf. Anbau in
gutem Zustand, vereinzelt
Renovierungsbedarf.

Energieausweis: B, 307,3 kWh/(m²a), Heizöl,
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

Umfeld Kloster
zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-026.html
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Lage: Thüringen. Die Landeshauptstadt Erfurt mit
rund 213.000 Einwohnern ist die größte
Stadt Thüringens und verfügt über eine hervorragende Infra-
struktur. Es sind Anschlussstellen zur B 4 und B 71 gegeben, zu-
dem queren die B4 und die B7 die Stadt. Das Grundstück befin-
det sich im OT Waltershausen in ruhiger Lage ca. 10 km südlich
des Zentrums von Erfurt. Umliegend größtenteils EFH und Er-
holungsgrundstücke. 

Grundstücksgröße: ca. 1.370 m², Flst. 240, Tfl. (Teilungs-/ Vermessungskosten trägt
nicht der Ersteher)

Nutzfläche: ca. 20 m²
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück, ehemals 2 Parzellen. Zurzeit ist nur noch

eine Parzelle in Nutzung. Diese verfügt über einen massiven
Bungalow, einen Schuppen und einen Wasseranschluss. Das
Grdst. ist z. T. eingefriedet. Teils Müllablagerungen und Wild-
wuchs, im westlichen Grundstücksrandbereich ist ein Trafohäus-
chen vorhanden. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahrespacht (netto): ca. € 190,– (für die verpachte Parzelle)
Mindestgebot: € 2.000,–*

27

Lage: Die Grundstücke befinden sich OT Molsdorf unmittelbar am
Flusslauf Gera mit umliegend überw. Landwirtschaftsflächen
sowie im OT Möbisburg-Rhoda, hinter Wohn- und Erholungs-
grundstücken mit umliegend Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 8.630 m², bestehend aus den zwei getrennt liegenden Flur-
stücken 287/13 und 183/11

Objektbeschreibung: Unbebaute, überw. wild bestockte bzw. bewaldete Grundstücke
auf unebenem und tlw. stark hängigem Gelände, teils Uferrand-
flächen. Zuwegung über Fremdflurstücke, ohne dingliche Siche-
rung. Die Grundstücksgrenzen sind nicht erkennbar. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB, teils im Hochwasserschutz-
gebiet und tlw. im Landschaftsschutzgebiet „Steigerwald“.

Mindestgebot: € 2.500,–*

99094 Erfurt OT Molsdorf, - vertragsfrei -
Über dem Wasser und OT Möbisburg-Rhoda, Hubertusstraße

99097 Erfurt OT Waltersleben, Alte Chaussee - tlw. verpachtet -

28

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-027.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-028.html
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Lage: Thüringen. Die Landgemeinde Roßleben-Wiehe mit rd. 7.200
EW liegt im Kyffhäuserkreis, nahe der Landesgrenze zu Sach-
sen-Anhalt, ca. 55 km östlich der Kreisstadt Sondershausen und
etwa 44 km nördlich von Weimar. Die Stadt ist über die L 1215
und die L 1217 zu erreichen.  Anschluss an die A 71 besteht in ca.
18 km bei Artern. Die Stadt ist bekannt für ihre große und außer-
gewöhnliche Modellbahnausstellung Wiehe, die jährlich zahl-
reiche Besucher anlockt. 
Das Objekt befindet sich in nordwestlicher Randlage, umgeben
von sanierten MFH sowie Grünflächen. Geschäfte des täglichen
Bedarfs, diverse Dienstleister und Restaurants und die staatliche
Regelschule sind in wenigen Fahrminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 4.200 m², bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken
Wohnfläche: 48 WE ca. 2.804 m², davon 12 WE im Haus 2-6 mit ca. 764 m²

und 3 WE im Haus 8-12 mit ca. 165 m² vermietet.  
Objektbeschreibung: Zwei Mehrfamilienhäuser in Plattenbauweise mit jeweils 3 Ein-

gängen á 8 WE, Bj. ca. 1965. Nr. 2, 4, 6: Nahwärme über eine
Gas-ZH in Fremdbesitz (Wärmeliefervertrag – Details auf An-
frage). Aufgang Nr. 4 derzeit nicht angeschlossen. Satteldach
mit Ziegeleindeckung, 2023 erneuert. Für Nr. 12: Gas-ZH , sonst
diverse OH. Im DG Schädlingsbefall. Insgesamt einfache Sani-
täranlagen, u.a. Bäder mit Wanne oder Dusche, HWB und WC,
tlw. zurückgebaut. 
Die Wohnungen verfügen tlw. über Balkone. Überwiegend Holz-
fenster, sonst Kunststoffisolierglasfenster. Holz- oder Holzwerk-
stofftüren, Hauseingangstüren aus Kunststoff oder Holz mit
Glasausschnitten. Massive Treppenhäuser. Fassaden vereinzelt
verputzt, sonst Beton mit Farbanstrichen. Das Grundstück ist
großzügig geschnitten, begrünt und befahrbar. Das Haus Nr. 
8-12 ist rückseitig mit einem Bauzaun gesichert. Insgesamt be-
steht allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet.

Jahresmiete (netto): ca. € 44.241,– (für die vemieteten Flächen)
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 220.000,–*

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - teilweise vermietet -
Thomas-Mann-Straße 2, 4, 6 und 8, 10, 12

Nr. 2-6 Nr. 8-12

Nr. 8-12

Nr. 2-6 Nr. 8-12

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-029.html
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Lage: Das Objekt befindet sich in östlicher Randlage, umgeben von
sanierten EFH/MFH sowie Grünflächen. Geschäfte des täglichen
Bedarfs, diverse Dienstleister und Restaurants, die staatliche
Regelschule sowie der Bahnhof Roßleben sind fußläufig erreich-
bar.

Grundstücksgröße: ca. 729 m²
Wohnfläche: 10 WE ca. 579 m², davon 6 WE mit ca. 345 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Teil eines Plattenbaus mit mehreren Eingän-

gen, Baujahr ca. 1977. Wärmeversorgung über eine Gas-ZH in
Fremdbesitz im Nachbaraufgang (Wärmeliefervertrag – Details
auf Anfrage). Einfache Bäder mit Wanne/Dusche, HWB und WC,
tlw. zurückgebaut. Kunststoffisolierglasfenster. Wohnungstüren
aus Holz oder Holzwerkstoff, Hauseingangstüren aus Kunststoff
mit Glaseinsatz. Massive Treppenhäuser mit Metallgeländer.
Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im
Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 129 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1977, D

Jahresmiete (netto): ca. € 17.665,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 59.000,–*

30

Lage: Das Objekt befindet sich schräg ggü. von Pos. 30.
Grundstücksgröße: ca. 3.966 m², bestehend aus zwei getrennt liegenden Flurstü-

cken
Wohnfläche: 50 WE ca. 3.050 m², davon 5 WE mit ca. 316 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in Plattenbauweise mit 5 Eingängen á 10 WE,

Baujahr ca. 1977. Gas-ZH in Fremdbesitz (Wärmeliefervertrag –
Details auf Anfrage). Einfache Bäder mit Wanne/Dusche, HWB
und WC, tlw. zurückgebaut. Kunststoffisolierglas- sowie Holz-
einfachfenster. Innen Holz oder Holzwerkstofftüren. Zeitgemäße
Hauseingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitten und
Briefkastenanlage. 
Massive Treppenhäuser. Flachdach mit Bitumeneindeckung, lo-
kal sind Einregnungsschäden erkennbar. Das Grundstück ist
großzügig geschnitten und begrünt. Insgesamt besteht allum-
fassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 13.050,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 125.000,–*

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - geringfügig vermietet -
Otto-Römer-Str. 17 - 21 (blau)

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben, - teilweise vermietet -
Otto-Römer-Str. 16 (rot)

Blick Ri. Nr. 17-21zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-030.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-02-031.html
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Lage: Das Objekt befindet sich in nordöstlicher Randlage oberhalb eines
Gewerbegebietes und nahe dem Freibad, umgeben von überw.
sanierten EFH und MFH sowie Grünflächen. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs etc. sind in wenigen Minuten in ca. 3 km erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 5.060 m², bestehend aus sechs zusammenliegenden Flur-
stücken

Wohnfläche: 80 WE mit ca. 4.869 m², davon 5 WE mit ca. 305 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Zwei MFH in Plattenbauweise mit jeweils 4 Eingängen á 10 WE,

Bj. ca. 1987. 2 Öl-ZH im Heizhaus auf Nachbargrdst. (Details auf
Anfrage). Einfache Bäder mit Wanne oder Dusche, WC und
HWB, tlw. zurückgebaut. Überwiegend Holzfenster, vereinzelt
Kunststofffenster. Holzinnentüren und Kunststoffhaustüranla-
gen. Massive Treppenhäuser mit Metallgeländer. Dächer partiell
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